
Uchwała Nr 123/2017
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 19 grudnia 2017 r.

 w sprawie umorzenia  postępowania nadzorczego wszczętego wobec części uchwały Rady 
Gminy Wojciechów.
  

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z  2017 r., poz. 1257) w związku z art. 91 ust. 5  ustawy z dnia 
8 marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym  (Dz.  U.  z  2017  r.,  poz.  1875)  - Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części
uchwały  Nr XLI/197/17 Rady Gminy Wojciechów z dnia  14 listopada 2017 r.  w sprawie
określenia  wzorów  deklaracji  i  informacji  podatkowych  w  zakresie  podatku  od
nieruchomości, rolnego i leśnego.

U Z A S A D N I E N I E

Uchwałą  Nr  117/2017  z  dnia  5  grudnia  2017  roku  Kolegium  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej  w  Lublinie  wszczęło  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia
nieważności części uchwały, o której mowa w sentencji.
            

Badanej  uchwale  Kolegium  zarzuciło  naruszenie  art.  6  ust.  13  ustawy  z  dnia
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1785), art. 6a
ust. 11 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1872)
i art.  6 ust.  9 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2017 r.,
poz. 1821), z uwagi na postanowienia uchwały zobowiązujące podatnika do podania danych
dotyczących:  numerów  ksiąg  wieczystych  i  zbioru  dokumentów  wraz  ze  wskazaniem
prowadzących  je  sądów  oraz  numerów  aktów  własności  (aktów  notarialnych)  wraz
z podaniem daty tych aktów. 

W  uchwale  w  sprawie  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało
Radzie Gminy możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa.
Rada Gminy Wojciechów, uznając wskazane przez Kolegium RIO racje prawne, 12 grudnia
2017  roku  podjęła  uchwałę  Nr  XLII/208/17  w  sprawie  określenia  wzorów  deklaracji
i  informacji  podatkowych w zakresie  podatku  o  nieruchomości,  rolnego  i  leśnego,  mocą
której - zapisem § 2 - uchyliła w całości uchwałę Nr XLI/197/17 Rady Gminy Wojciechów
z dnia 14 listopada 2017 r. i na nowo określiła wzory deklaracji i informacji podatkowych
w zakresie podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego. Nowe regulacje nie budzą prawnych
zastrzeżeń.



Z tego powodu postępowanie nadzorcze stało się  bezprzedmiotowe, co w świetle  

art. 105 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, w związku z art. 91 ust. 5 ustawy  

o samorządzie gminnym, dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymują:

1.  Rada Gminy Wojciechów,

2.  Wójt Gminy Wojciechów.


